
 

COMUNE DI MARCIANA MARINA 
PROVINCIA DI LIVORNO 

 

Prot. n. 4854 

ORDINANZA N.   4 / 2016. 

 

 

OGGETTO: VEICOLI AUTORIZZATI AL TRANSITO E ALLA SOSTA TEMPORANEI 

IN PIAZZA VITTORIO EMANUELE IN DEROGA ALL’ORDINANZA N. 3/2016. 

 

IL  RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA 

 

     Vista l’Ordinanza n. 3.2016, avente ad oggetto “CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE 

DI  PIAZZA VITTORIO EMANUELE”; 

 

     Considerato che  Piazza Vittorio Emanuele risulta essere la sede principale dello svolgimento 

delle manifestazioni estive organizzate dal Comune di Marciana Marina, in collaborazione con la 

Proloco locale, oltre che il set dei due nuovi episodi della serie Sky “I delitti del Barlume” 

realizzati dalla Società di produzione televisiva e cinematografica Palomar S.p.A.; 

  

     Ritenuto indispensabile e opportuno salvaguardare l’integrità del sacrato ottocentesco, 

all’uopo autorizzando, in deroga alla sopra richiamata Ordinanza, il transito e la sosta temporanei 

ai mezzi impegnati nell’allestimento tecnico delle manifestazioni comunali e ai mezzi della 

Società Palomar, purché gli stessi effettuino eventuali manovre e soste esclusivamente nell’area 

antistante il palco; 

 

     Visto l’art. 7 del Nuovo Codice della Strada, emanato con Decreto Legislativo n. 285 del 

30.4.1992; 

 

     Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada, emanato 

con Decreto Presidente della Repubblica 16.12.1992, n. 495; 

 

     Visto il Decreto Legislativo 267/2000; 

 

O R D I N A 

 

A partire dal giorno 20 giugno 2016, SARANNO AUTORIZZATI IL TRANSITO E LA 

SOSTA TEMPORANEI IN PIAZZA VITTORIO EMANUELE SIA DEI VEICOLI 

IMPEGNATI NELL’ALLESTIMENTO TECNICO DELLE MANIFESTAZIONI,  SIA DEI 

MEZZI CHE, DI VOLTA IN VOLTA, SARANNO IMPEGNATI NELLE RIPRESE DEI 

NUOVI EPISODI “I DELITTI DEL BARLUME 4”. 
 

L’Ufficio di Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati al controllo  

dell’esecuzione e del rispetto della presente Ordinanza. 

 

La presente Ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio 

Comunale. 

 

Dalla Residenza Municipale, 20 giugno 2016. 

 

                    IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA 

         Istruttore Direttivo P.M. Zenobio SACCHI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 


